
NAŘÍZENÍ 

NAŘÍZENÍ RADY (EU) č. 953/2013 

ze dne 26. září 2013, 

kterým se mění příloha I nařízení (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o 
společném celním sazebníku 

RADA EVROPSKÉ UNIE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, a zejména 
na článek 31 této smlouvy, 

s ohledem na návrh Evropské komise, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podpoložka HS 852851 v příloze I nařízení Rady (EHS) 
č. 2658/87 ( 1 ) zahrnuje monitory ostatní, kromě moni
torů s obrazovkou (CRT), typu používaného výhradně 
nebo hlavně v systému automatizovaného zpracování 
dat čísla 8471. Monitory ostatní, kromě typu používa
ného výhradně nebo hlavně v systému automatizovaného 
zpracování dat čísla 8471, jsou zařazeny v podpoložce 
HS 852859. 

(2) V souladu s ustálenou judikaturou Soudního dvora 
Evropské unie ( 2 ) musí sazební zařazení monitorů buď 
do podpoložky 852851, nebo do podpoložky 852859 
vycházet z celkového posouzení objektivních charakte
ristik a vlastností daného monitoru. 

(3) Souběhem vývoje digitálních technologií však došlo 
k tomu, že nyní lze jen velmi obtížně určit pouze 
podle odkazu na samostatné technické a objektivní vlast
nosti, zda se v případě určitého monitoru jedná o typ, 
jejž lze použít výhradně či hlavně v systému automatic
kého zpracování dat čísla 8471, či nikoli. Z technického 

hlediska není proto možné zajistit správné a jednotné 
sazební zařazení plochých panelových displejů, jež 
mohou na přijatelné úrovni výkonnosti zobrazovat jak 
signály ze systémů automatizovaného zpracování dat, tak 
i z jiných zdrojů. 

(4) Aby byl zajištěn racionální rozvoj výroby, zvýšila se 
spotřeba na území Unie a podpořil se obchod mezi člen
skými státy a třetími zeměmi, měly by být v zájmu 
spotřebitelů a průmyslového odvětví v Unii osvobozeny 
výše uvedené monitory od cla. 

(5) Příloha I nařízení (EHS) č. 2658/87 by proto měla být 
odpovídajícím způsobem změněna, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

1. Příloha I nařízení (EHS) č. 2658/87 se mění v souladu 
s přílohou tohoto nařízení. 

2. Změny podpoložek KN stanovené tímto nařízením se až 
do 31. prosince 2013 použijí coby podpoložky TARIC. 

Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení 
v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 26. září 2013. 

Za Radu 
předseda 

E. GUSTAS

CS L 263/4 Úřední věstník Evropské unie 5.10.2013 

( 1 ) Nařízení Rady (EHS) č. 2658/87 ze dne 23. července 1987 o celní 
a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku (Úř. věst. 
L 256, 7.9.1987, s. 1). 

( 2 ) Rozsudek Soudního dvora ze dne 19. února 2009 ve věci C-376/07, 
Staatssecretaris van Financiën v. Kamino International Logistics BV 
(Sb. rozh. 2009, s. I-1167).



PŘÍLOHA 

V části dvě oddílu XVI kapitole 85 přílohy I nařízení (EHS) č. 2658/87 se řádky pro kódy KN 8528 59, 8528 59 10, 
8528 59 40 a 8528 59 80 nahrazují tímto: 

„8528 59 – – Ostatní: 

– – – Ploché panelové displeje umožňující zobrazení signálů ze 
systémů automatického zpracování dat na přijatelné úrovni 
výkonnosti: 

8528 59 20 ( 1 ) – – – – Monochromní 14 ( 5 ) p/st 

– – – – Barevné: 

8528 59 31 ( 2 ) – – – – – S obrazovkou používající technologii displeje z teku
tých krystalů (LCD) 

14 ( 5 ) p/st 

8528 59 39 ( 3 ) – – – – – Ostatní 14 ( 5 ) p/st 

8528 59 70 ( 4 ) – – – Ostatní 14 p/st 

( 1 ) Kód TARIC 8528 59 10 20. 
( 2 ) Kód TARIC 8528 59 40 91. 
( 3 ) Kód TARIC 8528 59 80 91. 
( 4 ) Kódy TARIC 8528 59 10 90, 8528 59 40 99 a 8528 59 80 99. 
( 5 ) Všeobecná celní sazba: bez.“

CS 5.10.2013 Úřední věstník Evropské unie L 263/5


	Nařízení Rady (EU) č. 953/2013 ze dne 26. září 2013, kterým se mění příloha I nařízení (EHS) č. 2658/87 o celní a statistické nomenklatuře a o společném celním sazebníku

